STL00007AA0001

2024年11月

医療関係者 各位

「コムタン®錠100mg」

「スタレボ®配合錠L50」「スタレボ®配合錠L100」

販売移管に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在ノバルティス ファーマ株式会社が製造販売しております抗パーキンソ

ン剤「コムタン®錠100mg」「スタレボ®配合錠L50」「スタレボ®配合錠L100」の

製造販売承認を、2024年12月20日よりオリオンファーマ・ジャパン株式会社へ承継

する事となりましたのでご案内申し上げます。

これに伴い、12月20日より本剤に関する医薬品情報提供活動は、オリオンファ

ーマ・ジャパン株式会社が行わせていただきます。

なお、オリオンファーマ・ジャパン株式会社製品は 一定期間経過後に出荷開始を予

定しております。しばらくの間は、ノバルティス ファーマ株式会社製品が流通いた

しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

これまでノバルティス ファーマ株式会社の販売製品として長らくのご愛顧に感謝

申し上げますとともに、今後とも「コムタン®錠100mg」「スタレボ®配合錠L50」

「スタレボ®配合錠L100」を日々の診療にお役立ていただきますようお願い申し上げ

ます。

                                               謹白

記

■対象製品

 「コムタン®錠100mg」「スタレボ®配合錠L50」「スタレボ®配合錠L100」

※コード等については、別紙参照

■製造販売承認承継日

 2024年12月20日（金）

■ノバルティスファーマ株式会社 最終出荷日

 2024年12月17日（火）

別紙

１） コード

品  名 包  装 JANコード
（ノバルティス ファーマ製品）

JANコード
（オリオンファーマ・ジャパン製品）

製造販売承認承継日

コムタン®錠

100mg

PTP 100錠 4987443318328 4595989810031  2024年12月20日

スタレボ®配合錠

L50

PTP 100錠 4987443355507 4595989810055  2024年12月20日

スタレボ®配合錠

L100

PTP 100錠 4987443355545 4595989810079  2024年12月20日

２）コード類の変更内容について

製造販売承認の承継に伴い、製造販売会社や製品に関するコード類が変更となります。

その詳細は、オリオンファーマ・ジャパン株式会社からの案内をご参照ください。

以上

本件に関するお問い合わせ：

12月19日（木）まで

ノバルティス ファーマ株式会社

ノバルティス ダイレクト  TEL：0120-003-293

月～金   9:00～17:30（祝日及び当社休日を除く）

12月20日（金）より

オリオンファーマ・ジャパン株式会社

 TEL：0120-8686-37 受付時間 9:00〜17:30

（土日、祝日、12月29日～1月4日、及び当社休業日を除く）

製造販売承認の承継および販売移管のご案内

抗パーキンソン剤レボドパ･カルビドバ水和物･エンタカポン配合錠

「スタレボ園配合錠L1 00」「スタレボ⑧配合錠L50」

末梢COMT阻害剤日本薬局方エンタカポン錠

「コムタン⑧錠1 00mg」

令和6年11月吉日

オリオンファーマ｡ジャパン株式会社

〒100-0004束京都千代田区大手町1-6-1

大手町ビルSPACES大手町

謹啓 時下ますますご渭栄のこととお慶び申し上げます‘

平素は格別のご高配を賜り､厚く御礼申し上げます。

さて､このたびノバルティスファーマ株式会社が製造販売承認を有し､販売しておりました抗パーキンソン剤レ

ボドパ｡カルビドパ水和物｡エンタカポン配合錠｢スタレボ⑨配合錠L100」「スタレボ⑧配合錠L50｣およ

び末梢COMT阻害剤日本薬局方エンタカポン錠｢コムタン⑨錠100mg」につきまして､令和6年12月

20日付でオリオンファーマ｡ジャパン株式会社が承継｡販売することになりましたのでご案内申し上げます｡これ

に伴い､!|胄報提供等の活動は､承継日以降オリオンファーマ｡ジャパン株式会社が行ってまいります。

なお､弊社製品は､共創未来グループの医薬品卸（東邦薬品株式会社､株式会社セイエル､株式会社

幸燵､九州東邦株式会社､沖縄東邦株式会社､酒井薬品株式会社､株式会社大正堂）を通じて流通

させていただきます。

オリオンファーマ｡ジャパン株式会社の製品としてご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1． 対象製品：スタレボ⑨配合錠L100、スタレボ⑨配合錠L50、コムタン⑨錠1 00mg

2． 承継日および販売移管日：令和6年12月20日

3， 承継日以降のお問い合わせ先：オリオンファーマコールセンター

RD O120-8686-37受付時間9:00～17: 30

（土日、祝日、12月29日～1月4日、及び当社休業日を除く）

4． 各種コード：襄面をご参照ください。 以上

OPL-STLHOOO1-1.0 2024年10月作成

1 銅宕面
PMRRMR

各種コード

し
骨＝階‘手 醗一二 琶 錨

2024年12月20日以降

オリオンファーマ･ジャパン

株式会社 一
一

2024年12月19日まで

ﾉﾉWﾚﾃｨｽﾌｧｰﾏ株式会社
製品名 各種コード包装

HOTコード 12375800201011237580010101

100錠

[10錠

(PTP)

×10］

GS1コード

(販売包装単位）

l l111l lllllllllll llllllスタレボ③

配合錠

L100

(01)14987443355542
(01）14595989810076

llll 1ll llllllll l lll llllGS1コード

(調剤包装単位）
(01)04987443354692

(01 )0459598981 0086

HOTコード 12375730201011237573010101
100錠

[10錠

( PTP)

×10］

l ll11l lllllll llll lullllGS1コード

(販売包装単位）

スタレボ③

配合錠

L50

(01)14987443355504 (01）14595989810052

llll 1ll llllll ll l lll llllGS1コード

(調剤包装単位）
(01)04987443354685 (01）04595989810062

HOTコード 1177565010101 1177565020101

100錠

[10錠

( PTP)

×10］

l l111l lllllll llll lHllllGS1コード

(販売包装単位）
コムタン③錠

1 00mg

(01)14987443318325 (01）14595989810038

llll 1ll lllll lll l l ll l111GS1コード

(調剤包装単位）
(01)04987443355071 (01）04595989810048

製造販売承認の承継及び販売移管により､統一商品コード､HOTコードならびにGS1コードは変更になります。薬価に

関するコード（薬価基準収載医薬品コード､レセプト電算処理システムコード､個別医薬品コード）は､変更ございません。

販売移管後､しばらくの間､ノバルティスファーマ株式会社の製品がそのままの表示で流通しますが､GS1コードは､すべてオリ

オンファーマ｡ジャパン株式会社のGS1コードをご使用ください。一定期間経過後､個装箱のデザイン変更及び､オリオンファ

ーマ｡ジャパン株式会社の調剤包装単位GS1コードへの表示変更を実施させていただく予定です｡デザイン｡表示変更の詳

細につきましては‘改めてご案内申し上げます。

オリオンについて

フィンランドの製薬会社であるオリオンコーポレーションは、100年以上に渡り､人々の健康を支え続けてきました｡ヒト用医薬

品､動物用医薬品､原薬の開発､製造､販売を行っております｡オリオンは、自社開発医薬品、ジェネリック医薬品､一般用

医薬品の幅広いボートフォリオを有しています｡医薬品研究開発の主要領域は､がんと痙痛です｡がん､神経疾患呼吸器

疾患などの分野の様々な治療薬があります｡オリオンの2023年度の純売上高は11億9,000万ユー□で、年末時点の従

業員数は約3,600人｡オリオン社のA株とB株はナスダツク｡ヘルシンキに上場されています。

識ｵﾘｵﾝﾌｧｰﾏ ｼｬﾊﾝについ℃
オリオンファーマ｡ジャパン株式会社は､フィンランドの製薬会社であるオリオンコーポレーションの100％子会社として2024年

1月に設立されました。日本法人設立に伴い､オリオンコーポレーションが倉ﾘ製し､世界的に販売している製品のうち数製品に

おいて自社販売を開始し、関連製品情報の提供､収集などの活動を行っていきます。

OPL-STLHOOO1-1.0 2024年10月作成